UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024
   V/v nhận tài liệu truyền thông về
       chăm sóc sức khoẻ sinh sản
                   vị thành niên

    Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp.

Chăm sóc sức khỏe sinh sản (SKSS) vị thành niên cần sự chung tay của

gia đình, nhà trường và toàn xã hội nhằm cung cấp những thông tin cần thiết về

chăm sóc SKSS vị thành niên cho các em học sinh trong trường học.

Để triển khai thực hiện hiệu quả việc lồng ghép nội dung giáo dục chăm

sóc SKSS vị thành niên vào chương trình giảng dạy các môn học, tiết học và

giờ học ngoại khóa, phù hợp với điều kiện cụ thể của từng trường. Ngày

22/10/2024, Sở Y tế có công văn số 3847/SYT-CCDS về việc cung cấp tài liệu

truyền thông về chăm sóc sức khoẻ sinh sản vị thành niên (văn bản gửi kèm

theo). Sở Y tế cung cấp quyển tài liệu “Hướng dẫn truyền thông trực tiếp về

chăm sóc sức khỏe sinh sản vị thành niên” của Bộ Y tế cho các trường trung

học cơ sở (THCS) và trung học phổ thông (THPT) trên địa bàn thành phố (01

quyển/trường) để tham khảo sử dụng tài liệu cung cấp thông tin kiến thức về

SKSS cho học sinh tại trường học.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục tiếp nhận tài liệu

“Hướng dẫn truyền thông trực tiếp về chăm sóc sức khỏe sinh sản vị thành

niên”; tài liệu sẽ được gửi về đơn vị trong tháng 11 năm 2024.

  Trân trọng./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

		2024-11-01T07:18:49+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-01T11:18:23+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-01T11:18:24+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-01T11:18:24+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-01T11:18:24+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!